CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS e CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE PELO DIA DO PASTOR AO SR. CARLOS DE

SALES FARIA, em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município

de Cariacica, no que diz respeito a defesa dos princípios éticos e religiosos.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de junho 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Carlos Sales de Faria é pastor da Igreja Assembleia de Deus - casa de Zadoque

localizada no bairro Bela Vista, no município de Cariacica.

Além de pastor, ele também realiza trabalhos sociais que visam retirar das ruas pessoas

envolvidas com drogas. Há treze abriu sua igreja, na época com oito membros.

Atualmente a igreja do pastor Carlos tem cerca de 300 membros e apoiadores de

clínicas de recuperação, ação social com a comunidade e missões culturais, entre outros.

Por sua bela trajetória de vida, seu empenho em propagar o evangelho e todo bem que

faz ao nosso município no que tange a defesa da fé, julgo digno de receber essa justa

homenagem.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-13T12:28:18-0300